
- • " ~· l ,,•,·q·~
- Mate;i~is Êlé
- Iluminação Publica

Lâmpadas
Lum1nánas
Reatores
Fios e Cabos

EI..ÉTRICA LUZ COJIERCW DE ll

roo.226.324/0001-42,
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL OE
MATERWS ELÉTRICOS LiDA•ME
Av. lndependêntlan•6060Qd. 70.Ctt02
Slltor Aeroport1l •CEP 74.070-010
LGOIÃNIA .. GO.J 1~N\TJ~1..().

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.100/2017
TIPO:MENORPREÇOPORITEM
DATA DE ABERTURA: 07/11/2017 às 09:00 hrs

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJl
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
UTILIZAÇÃO NA AREA DE FUNDO DE VALE NA
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MINIMAS CONSTANTEE

ELÉ'fllH~A UJZ MA.1'EIUAl
CNP.I. 00.22C

AV INl)EPENni~N(~IA NºGOGO, fll). 70-(~ 1:r.02 CEP
E-MAIL.: EUn'IUCAJ

/



))
~)

À
Prefeitura Municipal De Mercedes - PR
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial Nº 100/2017
Data de Abertura: 07/11/2017 - 09HOO.
Menor Preço Por Item.

Vil

Ltunpad.:1s - Rotô s
Lun1in.'lri.<ls · lnterrupto,.es
Rc~tores ~_,C;:t,f Ton1adas
Fios e Cabos ,,j:-,, B,·aços ,n PosfHs

roo.226.3241000142,
ELÉTRICA f.UZ C-OMêRctAt OE
MATBIWS ELÉTRiaJs lWA•ME
AY.inL!e~A'6060Qd;-10C«..OZ
SetorAercporto,ééP 74.01•
L-GOIÃNIA - Go.J

OBJETO: a presente licitação tem por objeto a formalização de Ata de registro de preços para eventual contratação de empresa para
fornecimento de luminárias em Led para utilização na área de fundo de vale, na sede do município de Mercedes conformeespecificações técnicas mínimas constantes do anexo Imemorial descritivo

A empcesa ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA · ME, inscrita no CNPJ. n• 00.226.324/0001-42, inscrição
estadual n' 10.136.759-7, estabelecida na Av. lndependencia n' 6060 Qd.70-C Lt.02 Setor Aeroporto, Goiânia GO, CEP: 74.070-010, e.rnaíl
eletricalu,z@hotmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o Sr' ALESSANDRO MARTINS MIGUEL, portador do RG n' 2.776.939
SSP/GO, CPF n' 788.729.281-68, em atendimento ao exigido no processo de licitação supracitado, Apresentamos nossa proposta comercial, para
o fornecimento do objeto supracitado e para fins do disposto no Edital, Pregão Presencial n• 100/2O17, conforme segue:

PROPOSTA DE PREÇO

--

PROPOSTA DE PREÇOS
ITEM

DESCRIÇÃO
UNO. QUANT. MARCA VALOR UNIT. R$ TOTAL VALOR TOTAL TOTAL PORUNIT.EXTENSO R$ EXTENSO

o

~~V

L-,---

AV. INDEPENDÊNCIA NQ 6060, QD. 70-C LT.02 - SETORAEROPORTO - CEP:74.070-010 - GOIÂNIA - GOIÁS.
E-MAILELETRICALUZZ@HOTMAIL.CQM (62) 3924-7226 (ADM/LICITAÇÃO) - (62) 3924-6034 (VENDAS). 'e) 0

Página 1/ 3



) )

1

L.:',rnpitd.:15 ~ Reles
Ltu-nin.itiils ~ lnteorn1ptonJs
Rc.atorcs · ~, ,. To,nactas
Fios e Cabos Br·.:1ços e Post,~s

Luminária LED. Potência mínima: 50W; Fabricada em alumínio
injetada e/ou aço com proteção inoxidável e pintura apó;
Grau de proteção mínima: IP65; Mínimo de 12 leds ou
tecnologia Chips on Board - COB; Leds certificadas conforme a
norma IES LM 80-08; Fluxo luminoso mínimo: 5.700LM;
Temperatura de cor mínima: 4.000K; Deprecíação dofluxo
luminoso máximo: 30%; Tensão de trabalho: 90- 270VAC;
Frequência de operação: 50-60Hz; Fator depotência mínimo:
0,92; Temperatura de operação: -40 ~ 70ºC; Índice de
reprodução de cores mínimo: 70; Dissipador em liga de
alumínio estruturado; Protetor de surto conforme norma ANSI
C62,41; Vida útilmínima: 50.000h; Suporte defixação para
postes ou braços diâmetro de 25 a 60,3mm; Sistema de ajuste
de inclinação mínima de 120!!; Acabamento de cor branca;
Proteção contra radiação ultravioleta; Possibilidade de
substituição dos componentes elétricos sem a necessidade de
troca do corpo o corcaça da luminária;A luminária deverá ser
fornecida completamente montoda pelofabricante, incluindo
todos os seus componentes e acessórias; Peso máximo:
3,00kg; Garantia: 5 anos

UNO. 90

roo.226.324/0001-42,
EL~C:ALIJZ COMERClAt. Of
MATWAIS Et.trfucos L'TPA-ME

"1.llldepe111lêildà11'6060Qd,70-CLt!l2
SetotAe:1oporto•Cf,P 74.~0-01.0

J...GOIÂNIA.., GOJ

ILUCTRON 330,75
trezentos e trinta
reais e setenta e
cinco centavos

29.767,50

vinte e nove
mil, setecentos
e sessenta e
sete reais e
cinquenta
centavos

-VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: -- --
VINTE ENOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total em R$ ►► ► ►► ► R$ 29.767,50

►

►
►

:)

:) 'gênciadaAJ:A;...Q-pr=a-za-de-vigêndaita-ATA DE RP será de 12 meses, conforme Preâmouw ao eurtai.
·...l,.

~~

--
A garantia: Declaramos que: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital]/. om
certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referencia, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, Comgarantia de fábrica.

Validade daProposta: A presente proposta tem validade de 60 (SESSENTA) dias, contados da abertura da sessão pública de lances;
O Pagamento: O pagamento O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias da data de entrega do objeto, mediante a emissão da competenteNota Fiscal.
Prazo de entrega: o fornecimento iniciará a partir de novembro de 2017(dois mil e dezessete sendo que a entrega do objeto devera se dar em ate 20 dias após a sua • l
solicitação ,conforme quantidade indicada na competente ordem de compra e ser entregue no município deMercedes no local indicado na referida ordem de compra til}\__► LOCAL DE ENTREGA: entregarnomunicípio de Mercedes no local indicado na referida ordem de compras

- .-. .- - 1 -. ~ 1 - ....1 ..... ..J: ....... ,

AV. INDEPENDÊNCIA N!! 6060, QD. 70-C LT.02 -SETORAEROPORTO - CEP:74.070-010 - GOIÂNIA - GOIÁS.
E-MAIL ELETRICALUZZ@HOTMAIL.COM (62) 3924-7226 (ADM/LICITAÇÃO) - (62) 3924-6034 (VENDAS).

/0
/L----
Página 2/ 3/.9



).,

roo.22a.a2410001-42,
ELm!CAt.Ui COME~ClAL. OE
'1ATER?AJs arnucos Lil),HtE
Av,.~êllda 11'6060Qd.10-C·U.02

•. SelotAetílporto,étP 74,W'o-ôtOEdlt!IT'lt l·lblf:Hflll LGOlÂNtA - GO..I► Declaroq"'no, preços propostos eacontram-se indo/do, rodoso, tributos, earacgo, sociais, frete atéo destino eqoaisqoecootms ônus '"'poc.eatorn possam recair
sobre o produto, objeto da presente licitação, e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Là,np.ndas - Relés
Lurninilrlas ....

1
fntnrruptorns

Rcõtorcs .

► Declaro '"' examínsí, conheço e me submeto a todas as condições contidas "' edital da pceseote licitação, Pcegão Pcesencial n• 100/2017, bem como wrifiqoei todas as
especifiraçMs nele contidas, não havendo qoaSqoec dimepãocias nas infucmações e/oo docomeatos '"' dele fazem parte. Declaro, ainda, '"' estou dente de todas as
condições '"' possam de qualquer forma Influir no,'"""• assurnindn total cesponsabilidade por erros ou omissões exístentes nesta proposta, bem como qo,Jqoecdespesa relativa â realização integral de seu objeto.

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 00.226.324/0001-42
INSCRJCAO ESTADUAL: 10.136.759-7

ENDEREÇO: Av. lndependência N2 6060, Quadra 70-C, Lote 02, Setor Aeroporto, Goiânia GO, CEP: 74.070-010.TELEFONE/FAX: (62) 3924-7226
EMAIL: eletricaluzz@hotmail.com / eletricaluzz@hotmail.com
BANCO: Banco do Brasil 001 - AGENCIA 3483-5 - CONTA CORRENTE 27.584-0.CIDADE: Goiânia - Goiás
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ALESSANDRO MARTINS MIGUEL

ENDEREÇO RESINDENCIAL DO REPRESENTANTE LEGAL: Av. Independência N2 6060, Quadra 70-C, Lote 02, Setor Aeroporto, Goiânia GO, CEP: 74.070-010.IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 2.776.939 SSP/GO
CPF DO REPRESENTENTE LEGAL: 788.729.281-68
TELEFONESDO REPRESENTANTE LEGAL: (62) 3924-7226

DADOSDA EMPRESA PARA ELABQRACAQ DE CONTRA TO

~ Goiânia· GO, 07 de Novembro de 2017,

IAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. e{) 1-lÂ-
(} ALESSANDROMARTINSMIGUEL ,
1( RG N!!, 2.776.939 SSP/GO

CPF N!!, 788. 729.281-68 -
=, SÓCIO PROPRIETÁRIO ,

~ j/:
• ~ AV. INDEPENDÊNCIA N' 6060, QD. 70-CLT.02 -SETORAEROPORTO - CEP,74.070-010 - GOIÂNIA - GOIÁS. /V
C 2 ~ E-MAJL E1ETRICALUZZ@llQTMAJL.COl!I [62) 3924-7226 [ADM/LICJTAÇÃO) - [62) 3924-6034 [VENDAS).

e,, ~ Página 3/ 3



f
• >

AO

MUNICÍPIO DE MERCEDES/PR

PREGÃO PRESENCIAL: 100/2017

DATA DA ABERTURA: 07/11/2017 - O!

ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL: ESB INDÚSTRIA E C
ELETRONICOS LTOA - EPP

CNPJ: 13.348.127/0001-48

ENDEREÇO: RUA HORÁCIO LOPES, t
VISTA- ERECHIM/RS

CONTATO: (54) 3519-4010- MAURO



;

/

GRUl1D

ESB ESB INDÚSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA
CNPJ 13.348.127/0001-48, IE 039/0156124

CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.0 100/2017

Identificação Do Proponente:

Esb Indústria E Comércio De Eletro Eletrônicos Ltda

CNPJ: 13.348.127/0001-48

Inscrição Estadual: 039/0156124

Endereço: Rua Horácio Lopez, 54, Bairro Bela Vista, na cidade de Erechim -RS

E-mail: vendas@grupoesb.com.br

ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTOA, inscrita n
CNPJ/MF nº.13.348.127/0001-48, Inscrição Estadual nº039/0156124, neste at

representada por seu representante legal, o(a) Sr. (a) Fernando Carbonera, portador(

da Carteira de Identidade n.0 1089989576, expedida pela SJS/RS, e do CP
nº.007.270.550-70, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta
seguinte Proposta de Preços para a venda de LUMINÁRIAS EM LED, conform
descrição a seguir:

a) Descrição do objeto conforme Anexo 1 - Memorial Descritivo

b) Valor unitário e valor total do item ao qual se refere a proposta

Rua Horácio Lopez, 54, Bela Vista, Erechim, RS, Contatos: (54) 3522-5275
vendas@grupoesb.com.br www.grupoesb.com.br



..
GFII.Jl:,Q

ESB ESB INDÚSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA
CNPJ 13.348.127/0001-48, IE 039/0156124

Item Quant Marca Unid.
Descrição Valor

Unitário !Valor Total

90 ESB

Luminária LED - ESB LED. Potência mínima: 50W;
Fabricada em alumínio injetado e/ou aço com proteção
inoxidável e pintura a pó; Grau de proteção IP65; Mínimo
de 12 leds ou tecnologia Chips n Board - COB; Leds
certificados conforme a norma IES LM 80-08;Fluxo
luminoso mínimo: 5.700LM; Temperatura de cor mínima:
4.000K; Depreciação do fluxo luminoso máximo: 30%;
Tensão de trabalho: 90- 270VAC; Frequência de operação:
50-60Hz; Fator de potência mínimo: 0,92; Temperatura de
operação: -40 ~ 70ºC; Índice de reprodução de cores

unid mínimo: 70; Dissipador em liga de alumínio estruturado; R$498,00 J ~$44.820,00
Protetor de surto conforme norma ANSI C62,41; Vida útil
mínima: 50.000h; Suporte de fixação para postes ou
braços diâmetro de 25 a 60,3mm; Sistema de ajuste de
inclinação mínima de 120°; Acabamento de cor branca;
Proteção contra radiação ultravioleta; Possibilidade de
substituição dos componentes elétricos sem a necessidade
de troca do corpo o carcaça da luminária; A luminária
deverá ser fornecida completamente montada pelo
fabricante, incluindo todos os seus componentes e
acessórios; Peso máximo: 3,00kg; Garantia: 5 anos

Valor total da proposta: Quarenta e quatro mil oitocentos e vinte reais.

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como,
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou
indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão
ser encaminhadas para o e-mail: vendas@grupoesb.com.br

Rua Horácio Lopez, 54, Bela Vista, Erechim, RS, Contatos: (54) 3522-5275
vendas@grupoesb.com.br www.grupoesb.com.br



EiRUPD

ESB ESB INDÚSTRIA E COMERCIO DE ElfTRO ELITRÔNICO LTDA
CNPJ 13.348.127/0001-48, IE 039/0156124

Fabricante e marca da luminária ESB.

Prazo de validade da Proposta: 90 dias, estendendo-se à etapa de lance
verbais.

Pagamento em 30 dias após a emissão da NF.

Erechim,04 de Novembro de 2017.

-
VIVIANE SIMONE MAIA BIALKOWSKI

CPF: 986.961.300-49

Representante legal da empresa

2º TABELIONATO
Bel. WaldirAirlon Timm - Tabelião

R a Itália 110-99700-014. Erechim . RS. Fone:(54) 3321.5772
u ' E-mail: tabelionato@timm.not.br

Rua Horácio Lopez, 54, Bela Vista, Erechim, RS, Contatos: (54) 3522-5275
vendas@grupoesb.com.br www.grupoesb.com.br

/o
~

000139



ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ELETRO LIGHTPROVENCE LTDA ME
ENDEREÇO.AVENIDA SÃO PAULO 1699
BAIRRO :PIONEIRO
PINHALZINHO-SC
CNPJ: 12.572.403/0001-Y.:/
PREGÃO PRESENCIAL N.º 100/2017
DATA DE ABERTURA: 07/11/2017
HOilt-\RIO: 09:00h
Processo Licitatório nº 100/2017

nnn-. ''O,. f · • 1. ',, ..... t
•.... ~. • 0.J _J_ .-1. I



tLt, l KU LlvH l fKU V l:,J\J\..,t, L l UA /Vl t,
CNPJ: 12.572.403/0001-94 !E: 256236569
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PAULO, 1699, PIONEIRO,
P!NHALZINHO- se 89870-000 TEL: (·19)3366-72.1:;
E-MAIL: eletrolightprovence1~'ho1mail.cu,11

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - P!Z

Pregão Presencial n. 0 100/20 I 7

ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME inscrita no CNPJIMF nº.12.572.403/0001-94,
Inscrição Estadual nº. 256236569, neste ato representada por seu representante legal. o(a) Sr.
JOVANI PROVENCE portador(a) da Carteira de Identidade n.0 4.970.462-1, expedida
pela SSP/SC, e do CPF nº. 044.689.329-37, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafo.
apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de Lumimíria LED. c(infon111.' dL·scri\·i:ill ,lseguir:

2 - DO OBJETO E PREÇO

~1-,E-◄ M-,-_Q_T_D-r-U-N_I_Dr------D-E_S_C_'R._l_Ç---:'Ã:-0-* ---rl--.\'-I-, \_!{_(_' \--,-H_$_l_lN-, I-T-rr
7
1 -s -.,-.o-· l-'A-,i

t----r-9-0-r-un_i_d-r-L-u_m_i_n_á_ri_a__L_E_D J_>o-t0_n_c-ia--n-,í-n-in-1a_:_S_O_W_;/- LEDS

LP R~. r::',r l)•.·11p· '-· t• ~- <' :J . ' . t'j , ',·,, 1

1-·------.. _,

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete. seguro.
tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com
o fornecimento do objeto da presente licitação.
A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser
encaminhadas para o e-mail:eletrolightprovence@gmail.com
Prazo de validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Pinhalzinho 03 de NOVEMBRO de 2017.

1-'.I\BI OVE:\CE
CPF: .282.019-08
3.43 .391 SSP/SC

/{)

r·.(:·f ,,,1
1.J ..;. . ·1-



eletrolightprovence@hotmail.com

ELETRO LIGHT PROVI-NCI- !.li)/\ f'vll:
CNPJ: l:2.572.403'0úOl-'i-l IL: ~.ió.:!3ü5
ENDEREÇO: AVLNIIJ/\ SÃO l'/\l/LO. 1 C,CJlJ. 1'10, l'IIW.
PINHALZINHO- se 89870-000 r-M/\11:

2 - DO OBJETO E PREÇO

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO* \IARCA
Luminária LED. Potência minirnn 50W;
Fabricada em alumínio injetado e/ou :1~0 con
proteção inoxidável e pintura a pó; Grau d
proteção mínimo: IP65; Mínimo de 12 leds OL
tecnobgia Chips on Board - COB; Led
certificados confonne a norrra IES LM 80-08
Fluxo luminoso mínimo: 5.700LM; Temperatur
de cor mínima: 4.000K; Depreciação do flux
luminoso máximo: 30%; Tensão de trabalho: 90
270VAC; Frequência de operaçãa 50-6()-fz;
Fator de potência mínimo: 0,92; Temperatura d
operação: -40 ~ 70ºC; Índice de reprodução d
cores mínimo: 70; Dissipadorem liga de alumíni
estruturado; Protetor de surto conforme norme
ANSI C62,41; Vida útil mínima: 5U.UU0h
Suporte de fixação para postes ou braço
diâmetro de 25 a 60,3111111; Sistema de a_ju~tL' d
inclinação mínima ele 120°; Acabamento de coi
branca; Proteção contra radiação ultn1vk>letê1
Possibilidade de substituição dos componente
elétricos sem a necessidade de troca do corpo o
carcaça da luminária; A luminária deverá se,
fornecida completamente montada pel
fabricante,incluindo todos os seus componeites
acessórios; Peso máximo: 3,00kg; Garantia: ~ /

'-:--:---='":::--~..___--=-......_ª=-n=-o=-s-=~=-=--~~-=-~-=-----:-------1.---~---1...----..1.__+-_J
VALOR TOTAL: QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

l<.ii { xr: I{:-:,. \.1'. ,\,

90 unid LEDS LP
MODELO
ll.P5U

5 '..2 :\()()

'inhalzinho 03 de NOVEMBRO de 2017.



LEDS LP
g-~ tt/4,~

Modelo

ILP 50: 50 Walls

Uso: Externo

Material: Alumínio

Pintura: Prata Fosco

1ndíce de Proteção: IP66

Fluxo Luminoso:120 Lm/w

Ac: 90- I 20/l 80-240V 50/60HZ

Temperatura da cor: 6000k

Nível de Proteção: IP 66

Fixação: 20 a 60,5 MM

Relé (Fotelétrico): Exatron

Dimensões: 450x210xl30 MM

Vida Útil: 50.000 Horas

Garantia: 5 anos

Peso: 2.720 kg

Instruções de instalação

Cores Diponiveis••o•Azul Vermelho Branco Verde Amarelo Prata

Verde/Amarelo= Terra~
azul= neutro

marron= fase/line

Obs: E obrigarorio instalaçao de fio terra.

.,..
·1.

(49) 3366-2243
ledsprovence@gmail.com

Pinhalzinho-SC



ENVELOPE Nº O
MUNICÍPIO DE 1\
OPTIMUS TECHt
RUAMARECHAI
BAIRRO: CENTR
CNPJ Nº 20.5316E
PREGÃO PRESEI

www.optirnustech.ind.br DATA DEABERT
HORÁRIO: 09 HO

\
r.001 ;a 111
' 1 \. • 1 • .;· -·\JJ ---~--'-



..

'♦optin1,y~
ANEXOID

PROPOSTADEPREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.0 100/2017.

Optimus Technology Ltda EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 20.531.686/0001-54, Inscrição Estadual
nº.257390820, situada na Rua Marechal Castelo Branco, nº 784, Centro Sul. CEP 89.275-000. Schn eder/SC,
telefone (47) 3307-7030, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Claudir Serafim, portador da
Carteira de Identidade n.0 7644336, expedida pela SSP PR, e do CPF n.º 022.621.399-46, em atendimento ao
disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de Luminár as LED,
conforme descrição a sezuir:
ITEM QUAN1 UN DESCRIÇÕES MARCA VALOR JALORR$

UNIT TOTAL

01 90 UN

Luminária LED. Potência 50W; Fabricada em
alumínio injetado e/ou aço com proteção inoxidável e
pintura a pó; Grau de proteção mínimo: IP65;
Tecnologia Chips on Board - COB; Leds certificados
conforme a norma IES LM 80-08;Fluxo luminoso
mínimo: 5.700LM; Temperatura de cor mínima:
4.000K; Depreciação do fluxo luminoso máximo: 30%;
Tensão de trabalho: 90- 270VAC; Frequência de
operação: 50-60Hz; Fator de potência mínimo: 0,92;
Temperatura de operação: -40 ~ 70ºC; Índice de
reprodução de cores mínimo: 70; Dissipador em liga de OPTIMUS
alumínio estruturado; Protetor de surto conforme norma
ANSI C62,4l; Vida útil mínima: 50.000h; Suporte de
fixação para postes ou braços diâmetro de 25 a 60,3mm;
Sistema de ajuste de inclinação mínima de 120°;
Acabamento de cor branca; Proteção contra radiação
ultravioleta; Possibilidade de substituição dos
componentes elétricos sem a necessidade de troca do
corpo o carcaça da luminária; A luminária deverá ser
fornecida completamente montada pelo fabricante,
incluindo todos os seus componentes e acessórios; Peso
máximo: 3,00kg; Garantia: 5 ano.

R$ 556,00 1{$ 50.040,00

TOTAL: RS 50.040,00
Valor Total R$ 50.040,00 (Cinquenta Mil e QuarentaReais).
Prazo de validade da Proposta: 30 dias, a contar da data da sessão pública do Pregão.
Pagamento: em até 30 (trinta) dias da data de entrega do objeto, mediante a nota fiscal.
No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer
natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da
presente licitação.
A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser
encaminhadas para o e-mail: licitacoes@optimustech.ind.br / diretoria@optimustech.ind.br.
Dados bancários: Banco Caixa Econômica Federal. Tipo de Conta:003. Ag.: 3598. Schroeder. C/c: 00( 00225-4.
CNPJ : 20.531.686/0001-54. Optimus Technology LtdaEPP.

www.optimustech.ind.br
Rua Marechal Castelo Branco, 784 · Centro Sul · Schroeder · SC · Brasil· CEP: 89.275-000 • Fone: (47) 3307 7030

OPT 0( 1 rev 001



Schroeder, 07 de Novembro e 2017.

------------------------C~-L --------------------
Claudir Serafim

RG 7644336 SSP PR /CPF 022.621.399-46
Diretor Presidente

Optimus Technology Ltda EPP
CNPJ: 20.531.686/0001-54

,-
1

JS l::lp::10.rtpS
OOO-Çll68 - 1ns o.qu::iJ

t,'8/. 'O:>ttlllij O[:nm?:) JllT,l~lt?f'i mr~

7

dJ:1 · Vill1 ÁQ010NID3l SílYfil<lO

ivsW• I 000/989. I (Ç.OIJ

www.optimustech.ind.br
Rua Marechal Castelo Branco, 784 · Centro Sul · Schroeder · se· Brasil· CEP: 89.275-000 · Fone: (47) 3307 7030

'(_/\

/Y- T\íli /1~~: ,. i.? Dvv ..JL.-



n f'"\ -~ ,. '"iO,. 1 '. • ''" 'uu ....._ -



NATHALIA ROSANA CARARO MULLER - ME
Rua São Gabriel, 379, Centro - Quatro Pontes-PR

Fone: (45) 3279-1801
CNPJ: 19.563.119/0001-09 Inscrição Estadual: 9065320859

MUNICIPIO DE MERCEDES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2017

PROPOSTA DE PREÇOS

PREPONENTE: NATHALIA ROSANA CARARO
MULLER-ME
ENDEREÇO: Rua São Gabriel, 379, Centro -
Quatro Pontes-PR
Fone: (45) 3279-1801
CN PJ: 19.563.119/0001-09
Inscrição Estadual: 9065320859

/ ooo 1 1r8.--v .i. ºi .





NATHALIA ROSANA CARARO MULLER - ME
Rua São Gabriel, 379, Centro - Quatro Pontes-PR

Fone: (45) 3279-1801
CNPJ:19.563.119/0001-09 Inscrição Estadual: 9065320859

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR Pregão Presencial n.0
100/2017

NATHALIA ROSANA CARARO MULLER - ME, inscrita no CNPJ/MF nº.
19.563.119/0001-:-09, Inscrição Munici nº 530, neste ato representada por seu
representante legal, o(a) Sr. (a) N/\ rHALIA ROSANA CARARO MULLER,
portador(a) da Carteira de Identidade n.0 8.072.804-2, expedida pela SSP/PR, e
do CPF nº. 052.175.619-71, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe,
apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de luminárias em LED,
Potência mínima: SOW; Fabricada em alumínio injetado e/ou aço com
proteção inoxidável e pintura a pó; Grau de proteção mínimo: IP65; Mínimo
de 12 leds ou tecnologia Chips on Board - COB; Leds certificados conforme
a norma IES LM 80-08; Fluxo luminoso mínimo: 5.700LM; Temperatura de
cor mínima: 4.000K; Depreciação do fluxo luminoso máximo: 30%; Tensão
de trabalho: 90- 270VAC; Frequência de operação: 50-60Hz; Fator de
potência mínimo: 0,92; Temperatura de operação: -40 ~ 70ºC; Índice de
reprodução de cores mínimo: 70; Dissipador em liga de alumínio
estruturado; Protetor de surto conforme norma ANSI C62,41; Vida útil
mínima: 50.000h; Suporte de fixação para postes ou braços diâmetro de 25
a 60,3mm; Sistema de ajuste de inclinação mínima de 120º; Acabamento de
cor branca; Proteção contra radiação ultravioleta; Possibilidade de
substituição dos componentes elétricos sem a necessidade de troca do
corpo o carcaça da luminária; A luminária deverá ser fornecida
completamente montada pelo fabricante, incluindo todos os seus
componentes e acessórios; Peso máximo: 3,00kg; Garantia: 5 anos, para
utilização na área de Fundo de Vale, na sede do Município de Mercedes,

-- conforme descrição a seguir:

a) Descrição do objeto conforme Anexo 1 - Memorial Descritivo

b) Valor unitário e valor total do item:
Valor unitário: R$ 709,00 (Setecentos e Nove Reias);
Valor total: R$ 63.810,00 (Sessenta e Três Mil Oitocentos e Dez Reais).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete,
seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou
indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser~
encaminhadas para o e-mail: Prespontes.servicos@outlook.com. ~/ lJ



NATHALIA ROSANA CARARO MULLER - ME
Rua São Gabriel, 379, Centro - Quatro Pontes-PR

Fone: (45) 3279-1801
CNPJ:19.563.119/0001-09 Inscrição Estadual: 9065320859

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances
verbais. , /.M

1/ ,, rcedes, 07 de Novembro de 2017.
(

NATHALI

'19.563. 9/0001-0i1
NATHALIA ROSANA
CARARO ULLER

RUA SÃO GABRIEL, ,re - SALA - CENTRO
: .!5940-u;,o QUATRO PONTES - PWNÃ_J


